
Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 1 
 

PROGRAM ZASEDÁNÍ VV OSH Pardubice ze dne 23.9.2020  
od 17.00 hod. restaurace Starý Mateřov 

 
1. Zahájení 

Program jednání 
 

• Zahájení a přivítání hostů 

• Schválení příspěvku do okrsků z KSH Pardubice 

• Schválení a předávání ocenění 

• Rozdělení jednotlivých členů VV OSH do okrsků v okrese 

• Schválení finanční částky 13000,- Kč na nákup ocenění 
navržených členů jednotek JPO III za Covid-19 

• Schválení nákup ocenění pro členy SDH Holice 600,- Kč 

• Schválení počtu členů OR a jejich vedoucí 

• Různé 

• Rozdělení kytiček „boj proti rakovině“ 

• Příprava shromáždění představitelů sborů dne 14.11.2020 
v Černé za Bory u Kosteleckých 

• Diskuse 

• závěr 

 
2. Schválení příspěvku do okrsků z KSH Pardubice 

• KSH Pardubice poukázalo finanční částku v celkové výši 
43800,- Kč na sportovní činnost hasičů okresu Pardubice. 
Jedná se o finanční částku 10,- Kč na každého člena v SDH, 
dle usnesení výkonného výboru KSH Pardubického kraje 
musí být poukázáno na každého člena SDH minimálně 5,- 
Kč, cestou okrsků. Vedení OSH se dohodlo, že 
prostřednictvím firmy SABE, necháme pro každý okrsek dle 
počtu členů vyrobit poukaz na nákup pohárů a medailí, které 
si okrsky promění za zboží a budou tak finanční částky 
využity dle rozhodnutí VV KSH PaK. 

•  Zbývající část příspěvku bude použita na materiální vybavení 
pro soutěže mladých hasičů a soutěží v požárním sportu. 
Kdo je pro: 18           kdo je proti: 0           schváleno 
 

3. Schválení a předávání ocenění 

• Na začátku nového volebního období, je nutno poděkovat 
všem, kteří svou dlouholetou činností zvlášť přispěli k rozvoji 
dobrovolného hasičstva pomáhali Okresnímu sdružení 
hasičů při organizování všech činností v minulých letech a již 
nemohou aktivně pracovat v dané funkci. 



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 2 
 

Navrhuji Výkonnému výboru udělit  Titul Čestný funkcionář 
výkonného výboru OSH      těmto členům : 
 
1) Karlu Kučerovi 
2) Jiřímu Jandovi 
3) Františku Cachovi 
4) Petru Stráníkovi 
5) Josefu Špičákovi 
 
Kdo je pro:  18 kdo je proti: 0         schváleno  
 

• Další bodem našeho jednání je schválení nákupu 
vycházkového stejnokroje na nové volební období pro 
pracovnici OSH Sabinu Rázkovou, náměstky starosty OSH 
Martina Pištoru, Jiřího Bolehovského , Milana Vosáhla a 
starostu OSH Bohuslava Cermana, 
 
Kdo je pro: 16 kdo je proti:0 Zdržel se : 2    schváleno 
 

4. Rozdělení jednotlivých členů VV OSH do okrsků v okrese 
 

Rozdělení okrsků OSH Pardubice 2020 

1 Jiří Chmelík 
Doubravice Ohrazenice Staré Čivice  

Drozdice Opočínek   

Kynologická jednotka Pardubice -město Pardubice - Polabiny Rosice nad Labem 

2 
Jiří 

Bolehovský 

Borek Bukovina n. Labem Rokytno  

Bohumileč Dříteč Újezd u Sezemic  

3 
Bohuslav 

Hrachovina 

Čepí Ostřešany Barchov Staré Jesenčany 

Blato Starý Máteřov Dubany Třebosice 

Jezbořice    

4 Jiří Chmelík 
Svítkov - Popkovice Dražkovice Pardubice - Slovany  

    

5 Josef Syrůček 
Staré Ždánice Plch Dolany Opatovice n. Labem 

Čeperka    

Rohoznice    

6 Martin Vinkler 
Srch Hrádek Pohránov Stéblová 

Hrobice    

7 David Francl 
Ráby Kunětice Staré Hradiště Ráby 

    

8 Petr Dušek 
Kostěnice Dašice Hostovice Lány u Dašic 

Mnětice    

9 
Jaromír 
Kučera 

Moravany Turov Moravanský Platenice 

Čeradice Slepotice   

10 
Zdeňka 

Dušková 

Dolní Roveň Horní Roveň Komárov Litětiny 

    

11 
Bohuslav 
Cerman 

Býšť Dolní Ředice Holice Poběžovice u Holic 

Chvojenec Horní Ředice Choteč  



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 3 
 

12 Martin Pištora 
Horní Jelení Dolní Jelení Ostřetín Vysoká u Holic 

Veliny    

13 Jaroslav Kúkol 
Týnišťko Trusnov Radhošť Jaroslav 

Opočno Uhersko   

14 Petr Vavřina 
Přelouč Mělice Živanice Dědek 

Černá u Bohdanče Břehy Lohenice  

15 Milan Vosáhlo 

Rohovládová Bělá Chýšť Voleč Kasalice 

Pravy Malé Výkleky Vápno Přepychy 

Strášov Újezd u Přelouče Vlčí Habřina Žáravice 

Bukovka Sopřeč Vyšehněvice Křičeň 

Přelovice Lázně Bohdaneč Bukovka Agro  

16 Milan Vosáhlo 
Labské Chrčice Hlavečník Bílé Vchýnice Tetov 

Kladruby Semín   

17 
Vladimír 

Urlich 

Labětín Kojice Řečany n. Labem  

    

18 Aleš Janda 
Bezděkov Jeníkovice Svojšice Valy 

Jedousov Svinčany Choltice Ledec 

19 
Monika 

Nováková 

Brloh Mokošín Tupesy Poběžovice u Přel. 

Turkovice Lipoltice Seník Jankovice 

Bukovina u Přel.    

 
5. Schválení finanční částky 3000,- Kč na nákup ocenění 

navržených členů jednotek JPO a členů SDH za Covid-19 

• Na základě dohody s vicehejtmanem PaK Romanem Linkem 
byli navrženi na ocenění za Covid-19 někteří členové 
jednotek SDH obcí a členové SDH, jedná se celkem o 66 
členů. Předávání ocenění bylo naplánované na 15.9.2020 při 
slavnostním setkání hasičů se senátory poslanecké 
sněmovny Miluši Horskou, Miroslavem Antlem a 
vicehejtmanem Romanem Linkem. V souvislosti 
se zvyšujícím  se počtem nakažených koronavirem v ČR, a 
nutnosti dodržování hygienických opatření byla tato akce 
zrušena a předávání ocenění proběhne v jednotlivých SDH 
za přítomnosti jmenovaných. Vicehejtman PaK Línek převzal 
záštitu nad oceňováním a poskytl z prostředku PaK finanční 
částku 10000,- Kč, která bude připsána na účet OSH. 
Z tohoto důvodu žádám schválení finanční částky 3000,- Kč 
na úhradu nákladů. Celkové náklady na nákup ocenění je 
13000,- Kč. 
 
Kdo je pro: 18 kdo je proti :0             schváleno 
 
 
 
 
 



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 4 
 

 
6. Schválení nákup ocenění pro členy SDH Holice  

• Dne 12.9.2020 proběhly oslavy 145 let od založení SDH 
Holice. Z důvodu požadavku na ocenění starších členů SDH, 
kteří nemohli být oceněni postupovým oceněním, byli členové 
Miroslav Vaniš oceněn Za zásluhy o historii a František 
Mrňávek záslužnou medailí Českého hasičstva. Jedná se o 
dlouholeté členy SDH Holice, kteří svojí prací přispívají 
k propagaci českého hasičstva a samotného OSH Pardubice, 
proto žádám o schválení finanční částky na nákup 
uvedeného ocenění ve výši 600,- Kč z prostředků OSH 
Pardubice. 
 
Kdo je pro : 0 kdo je proti: 9     zdržel se : 9 
 
                     Neschváleno 

 
 

7. Schválení počtu členů OR a jejich vedoucí 
 
 

• Odborná rada mládeže 
12 členů Monika Nováková vedoucí rady,  Martin Pištora 
 

• Odborná rada prevence 
7 členů Aleš Janda vedoucí rady   Jiří Bolehovský 
 

• Odborná rada hasičských soutěží 
8 členů Veronika Křížová vedoucí rady  náměstci 
 

• Odborná rada represe 
7 členů, Martin Janda vedoucí rady  Milan Vosáhlo
  

• Odborná rada historie a muzejnictví 
7 členů, Vladimír Urlich vedoucí rady       Bohuslav Cerman 
 
 
 
 
 
 
 



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 5 
 

Jméno a příjmení Bydliště Telefon Email 

 ORHS Pardubice 

Za vedení OSH 

Martin Pištora 

Jiří Bolehovský 

Milan Vosáhlo 

Ostřetín 

Komárov 

Újezd u 

Přelouče 

  

Vedoucí rady 

Veronika Křížová  Čeperka   

Členové rady 

Vladislava Mašková Ostřetín   

Pavel Neumann Horní Ředice   

Marcel Novák  Břehy   

Aleš Nohýnek  Čeperka   

Jiří Janda  
Staré 

Jesenčany 
  

Martina Jandová     

Petr Mrštík Voleč   

Jan Louženský Moravany   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

Počet členů : 8, vedoucí Veronika Křížová, za vedení náměstci 

    

 



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 6 
 

   

Jméno a příjmení Bydliště Telefon Email 

 ORHaM Pardubice 

Za vedení OSH 

Cerman Bohuslav Horní Roven 608 174 452 starostaoshpce@centrum.cz 

Vedoucí rady 

Vladimír Urlich  
Řečany nad 

Labem 
722 779 810 hasic.lada@centrum.cz 

Členové rady 

Jiří Bolehovský Komárov 777 713 241 jiri.bolehovsky@seznam.cz 

Marie Stará   Čepí  724 531 219 staramari@seznam.cz 

Luboš Faltys Moravany 604 347 817 faltysl@volny.cz 

Kouba  Aleš Mělice 776 650 642 koubova.pavlina@seznam.cz 

Bohuslav 

Hrachovina   Staré Jesenčany 730 542 600 b.hrachovina@seznam.cz 

Vosáhlo  Milan Újezd u Přelouče 606 815 575 
milanvosahlo1@seznam.cz 
 

Josef Bis  Hněvčevec    opravbis@email.cz 

    

    

    

    

    

 
   

    

Počet členů : 7,   vedoucí rady Vladimír Urlich, vedení Bohuslav Cerman 

    



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 7 
 

Jméno a příjmení Bydliště Telefon Email 

 ORM Pardubice 

Za vedení OSH 

Martin Pištora Ostřetín    

Vedoucí rady 

Monika Nováková Břehy   

Členové rady 

Iva Vančurová 
SDH Horní 

Roveň 
  

Michaela Křížová SDH Čeperka   

Karel Lohniský 
Hasiči 

Sezemice 
  

Otto Viterna SDH Dříteč   

Jana Štěpánková SDH Kostěnice   

Martina Brandýská 
SDH Horní 

Ředice 
  

Sabina Marvanová SDH Holice   

Martin Novák SDH Voleč   

Petr Benda SDH Komárov   

Barbora Syrová SDH Čepí   

Stanislav Naštický 
SDH Svítkov- 

Popkovice 
  

Kateřina Koberová SDH Choltice   

 
   

    

Počet členů : 12,   vedoucí rady Monika Nováková, vedení Martin Pištora 

    

 



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 8 
 

Jméno a příjmení Bydliště Telefon Email 

 ORP Pardubice 

Za vedení OSH 

Jiří Bolehovský Komárov   

Vedoucí rady 

Aleš JANDA Starý Mateřov   

Členové rady 

Vladimír Pejchal 
Svítkov-

Popkovice 
  

Marcel Novák Břehy   

Zdenek Roček Litětiny   

Zdenek Doležálek    

Kristýna Jandová    

Alice Gruzinská    

Ondřej Kramář    

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

    

Počet členů : 7, vedoucí Aleš Janda, za vedení Jiří Bolehovský 

    

 
 



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 9 
 

Jméno a příjmení Bydliště Telefon Email 

 OR Represe  Pardubice 

Za vedení OSH 

Martin Pištora Ostřetín   

Vedoucí rady 

Martin Janda  
Staré 

Jesenčany 
  

Členové rady 

Patrik Trojan 
Lázně 

Bohdaneč 
  

Miroslav Jozíf Čeperka   

Přemysl Ryba Dříteč   

Jakub Smolík Vlčí Habřina   

Patrik Kučera Stéblová   

Jiří Šebek Staré Hradiště   

David Dlesek Libišany   

    

 
   

 
   

 
   

 
   

 
   

Počet členů :7, vedoucí Martin Janda, za vedení Milan Vosáhlo 

    

 
Kdo je pro: 18                                                                 kdo je proti :0 
                schváleno 



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 10 
 

 
8. Různé 

• Na jednání krajských odborných rad budou v případě 
neúčasti vedoucích okresních rad docházet pověření 
náměstci, kteří je budou zastupovat. 

• Pořadí náměstků: 
1) Martin Pištora 
2) Jiří Bolehovský 
3) Milan Vosáhlo 

• Z hygienických důvodů bude příští možné jednání VV OSH 
Pardubice a to dle potřeby mimo plán práce provedeno přes 
internet (každý člen VV OSH dostane písemné provedení 
bodů k projednání se všemi možnostmi Ano, Ne, Připomínky 
a doma vše nastuduje vyplní kopii pošle elektronicky. 
  
Kdo je pro: 18                                              kdo je proti:0 
                                                               Schváleno 
 

• Upozornění pro vedoucí odborných rad, nutnost předložit 
seznamy nových členů v odborných radách pro zajištění 
nákupu funkčního označení, každý nový člen VV OSH, OR, 
OKRR, toto označení obdrží na náklady OSH.  
Kdo je pro: 18     kdo je proti:0 
              Schváleno 

• Na základě rozhodnutí vedení OSH dávám schválit finanční 
částku na nákup kytice v případech pohřbu hasiče SDH 
z okresu Pardubice, který vykonával funkce starosty okrsku, 
funkce na OSH nebo ve vyšších orgánech SH ČMS. Výše 
finanční částky byla stanovena na 700,- Kč. V individuálních 
případech, bude výkonným výborem OSH výše částky 
upřesněna.  
Kdo je pro: 18     kdo je proti:0 
              Schváleno   

• V minulém volebním období 2015-2020 bylo schváleno, že 
postupující družstvo z okresního kola PS, které se zúčastní 
krajského kola PS obdrží příspěvek ve výši 1000,- Kč 
z rozpočtu OSH Pardubice.  
Navrhuji schválení 1500,- Kč za stejných podmínek pro 
Mládež, Dorost, Požární sport a pro jednotlivce 300,- Kč 
příspěvku pro volební období 2020-2025. 
 
Kdo je pro: 18     kdo je proti:0 
       Schváleno 



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 11 
 

 

• OSH Pardubice obdrželo věcný dal od hejtmana PaK osobní 
vozidlo Fabie spz 3E1 7806, toto vozidlo bude v užívání 
starosty OSH a dle potřeby ostatních členů VV OSH, kteří 
splňují podmínky řízení osobních motorových vozidel. Vozidlo 
bude převážně parkovat na adrese Horní Roveň 109 v místě 
bydliště starosty OSH. Provozuschopnost vozidla, bude 
zajišťovat starosta OSH prostřednictvím odborného servisu. 

•  
Kdo je pro: 18     kdo je proti:0 
       Schváleno 
 

• Stávající vozidlo Škoda Octávia spz 1E0 3005 bude po 
zprovoznění nového vozidla nabídnuto k prodeji 
v autobazaru. 
 
Kdo je pro: 18     kdo je proti: 0 
       Schváleno 
 
Všechny projednané otázky financování budou zapracovány 
do finanční směrnice na volební období 2020-2025 pro účely 
vedení účetnictví 
 

Plán práce VV OSH pro rok 2020 
Stálé body jednání: kontrola plnění úkolů za minulé období 

schválení hasičských ocenění 
informace starosty OSH a nadřízených orgánů 
průběžná zpráva o hospodaření a OKRR 
informace vedoucích odborných rad 
informace kanceláře 
zpráva okrsků 
průběžné hodnocení ligy MH 
různé 
 

čtvrtek 6. února 2020 od 17.00 hod. hospoda Čepí 
 
   celkové hodnocení VVH 

schválení Dohod o provedení práce starosta + pracovnice 

   schválení inventury, schválení odepsání poškozeného majetku 
   pozvánka na shromáždění delegátů seznam hostí 
   kandidáti na funkce do OSH 
   Kontrola plnění úkolů z minulých porad a jednání VV OSH 
   zpráva o odevzdaných hlášeních za rok 2019 

příprava školení hospodářů a starostů SDH 
  

sobota 21. března 2020 od 09.00 hod. shromáždění delegátů sborů Slepotice 
 



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 12 
 

   volby – ZRUŠENO epidemie koronavir 
čtvrtek 17. června 2020 od 17.00 hod. hospoda Na Cikánce  Břehy 
 
   kandidáti na funkce do OSH 

příprava shromáždění delegátů sborů 
Kontrola plnění úkolů z minulých porad a jednání VV OSH 
Informace starosty OSH 
Oceňování členů SDH 
 

Sobota 11. července 2020 od 08.00 hod. shromáždění delegátů sborů Slepotice 
 
   Volby 2020 
 
čtvrtek 23. září 2020 od 17.00 hod. restaurace Starý Mateřov 
 
   Schválení příspěvku do okrsků z KSH Pardubice 

Schválení a předávání ocenění 
Rozdělení jednotlivých členů VV OSH do okrsků v okrese 
Schválení finanční částky 3000,- Kč na nákup ocenění navržených členů 
jednotek JPO III za Covid-19 
Schválení nákup ocenění pro členy SDH Holice  
Schválení počtu členů OR a jejich vedoucí 
Různé 
Rozdělení kytiček „boj proti rakovině“ 
Příprava shromáždění představitelů sborů dne 14.11.2020 v Černé za Bory u 
Kosteleckých  
 

sobota 14. listopadu 2020 – shromáždění představitelů sborů v Černé za Bory 
                                      od 9 hodin 
 
sobota 12. prosince 2020 od 09.00 hod. VI. sjezd SH ČMS Brno 
 
čtvrtek 14. ledna 2021 (dle možnosti, přes internet nebo osobní setkání) 
 
   hodnocení zasedání představitelů SDH 
   seznámení VV OSH se závěry sjezdu s výhledem na období 2020-2025 
   schválení plánu práce VV na rok 2021 
   schválení plánů práce odborných rad   

schválení inventarizační komise 
 
Schváleno ve  Starém Mateřově na jednání VV dne 23. září 2020 
 

  Kdo je pro:18     kdo je proti:0 
        Schváleno 
 
 
 

9. Rozdělení kytiček „boj proti rakovině“ 
         Slovo má Maruška Stará 
 



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 13 
 

10. Příprava shromáždění představitelů sborů dne14.11.2020 
v Černé za Bory u Kosteleckých 
 
Přípravy shromáždění se budou odvíjet od hygienické situace a 
nařízení ministerstva zdravotnictví, popřípadě ústředního krizového 
štábu 

• Administrativní přípravy starosta, pracovnice 

• Vedení připraví návrh rozpočtu 

• Účetní firma předá účetnictví v papírové podobě k možnému 
nahlédnutí 

• Účetní firma připraví zprávu o hospodaření s podklady na 
schválení hospodářského výsledku.  

• Z důvodů přípravy shromáždění představitelů sborů se sejde 
vedení, aby se zvládla administrativní příprava. V případě 
potřeby nutnosti souhlasu VV OSH  budeme postupovat jak 
bylo odsouhlaseno elektronicky. 

 
11. Diskuse 

• Marie Stará :  Milan Bednář narozeniny 80. let schválen 
dar v hodnotě 500,- Kč   
    Schváleno 

• Monika Nováková : seznámila s dotací do sborů  na        
                           volnočasovky 20346,- Kč a MTZ 55762,- Kč 

Schváleno 

• Aleš Janda :  vyhodnocení okresního kola PO očima dětí 
Krajské kolo nebylo vyhodnoceno 
Nebyly vyhodnoceny digitální práce, 
dodělají se diplomy pro oceněné a rozdělí 
se mezi oceněné v SDH. 
Byl vyhlášen nový ročník PO očima dětí 
2020/2021. 

• Petr Boltík:  požadavek zveřejnit na stránkách OSH  
   fotografie funkcionářů. 

V jaké fázi je jednání o vzdáleném přístupu 
do účetnictví. 

• Bohuslav Cerman: podal informaci, že účetní firma umožní  
     jeden vzdálený přístup do účetnictví,  
   možnost zápisu pokladna a vydané faktury 

Starosta i pracovnice kanceláře bude mít 
svoji číselnou řadu pro vydávání dakladů, 
budou dvě pokladny, v kanceláři OSH a 
v kanceláři starosty. 



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 14 
 

Bude vznesen dotaz na účetní firmu, zda 
půjde v rámci vzdáleného přístupu umožnit 
přístup pro OKRR bez možnosti zápisu. 

• Jiří Bolehovský: podnět na nutnost hledání nových prostor 
   pro kancelář OSH Pardubice. 

• M. Nováková: SPŠCH nabízí na jeden SDH 5 litrů  
   dezinfekce zdarma. Informace i Markéty 
   Oprchalské. 

                         

• Bohuslav Cerman :Opět připomínám jakékoliv připomínky k 
osobě starosty, vedení a konání OSH, je třeba řešit na 
oficiálních jednáních OSH. Pokud je řešen problém na 
neoficiální platformě vznikají negativní nálady a to nepřispívá 
dobré spolupráci mezi hasiči.  

• Máte k dnešním bodům někdo nějaké připomínky? 

• Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
 
 

12. Závěr 
Příští jednání VV OSH proběhne 14. ledna 2021 od 17.00 hodin 
místo se upřesní v pozvánce (pokud nebude nařízeno něco jiného) 
Elektronické jednání bude dle potřeby 

       
       Zpracoval dle zápisu: 
        Bohuslav Cerman 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Program jednání Výkonného výboru OSH Pardubice ze dne 23.9.2020 Stránka 15 
 

  


